INDICAÇÃO nº 078 /2026

O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Vereador Anderson Goggi,

no uso de suas prerrogativas legislativas, com fundamento no art. 178, VII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, requer seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo

Pazolini, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA CENTRAL DE SERVIÇOS, a

presente

INDICAÇÃO

Para promover, A INSTALAÇÃO DE UMA NOVA REDE DE DRENAGEM E ESGOTO NA RUA

JOÃO VENANCIO DOS SANTOS, CARATOIRA – VITÓRIA, CEP: 29025-735

PROTOCOLO PREFEITURA (156): 2026.012.522

CHAVE DE ACESSO: 02611-1NRTZ

JUSTIFICATIVA

A presente justificativa tem por finalidade solicitar a instalação de rede de

esgoto e drenagem, devido à identificação de trechos comprometidos, com obstruções,

deslocamentos de tubulações e afundamentos no pavimento, ocasionados pelo desgaste do

sistema e pela sobrecarga de águas pluviais.

Diante do exposto, requer a resposta para o presente pleito no prazo legal,

disposto na Lei Orgânica Municipal, no art. 66, parágrafo único, qual seja, 30 (trinta) dias.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Vitória,11 de fevereiro de 2026.

ANDERSON GOGGI
VEREADOR – REP

RAFAEL MARTINS- GAB VEREADOR ANDERSON GOGGI

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300330037003400390038003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 24/02/2026 14:35

Checksum: AA71B9F63B370B71DE3F262768C2AAB382D567518DD95B28A2798CF0353CB2F3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300330037003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.